
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

от октября 2019 г. № 
р.п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры, 
и спорта» на 2015-2021 годы

Во исполнение распоряжения администрации Усть-Удинского района от 27.09.2019г. 
№ 501 «О продлении муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район» на 2022 год», 
в соответствии пунктами 18, 23 Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. 
№372, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 

физической культуры и спорта» на 2015-2021 годы (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. Включить в основное мероприятие «Развитие спортивной инфраструктуры в 
Усть-Удинском районе» подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры 
и материально-технической базы» на 2015-2021 годы мероприятие «Разработка 
проектно-сметной документации для строительства стадиона».

1.2. Продлить реализацию муниципальной программы РМО «Усть-Удинский 
район» «Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2021 годы» на 2022 
год.

1.3. Заменить в наименовании муниципальной программы, а также в тексте и 
приложениях № 1,2,3,4,5 цифры «2015-2021» цифрами «2015-2022».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

муниципальной Общий объем финансирования составляет 
105927,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  342,00 тыс. руб.;
2016 год -  660,70 тыс. руб.;
2017 го д -3  610,80 тыс. руб.;
2018 год- 4  236,00 тыс. руб.;
2019 год - 53 519,0 тыс. руб.;
2020 год -  33742,8 тыс. руб.;
2021 год-4818,1 тыс. руб.;
2022 год -  4997,8тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для 
реализации программы составляет 
28101,1 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  342.0 тыс. руб.;
2016 год -  660,7 тыс. руб.;
2017 год- 2  160,8 тыс. руб.;
2018 год -  941,3 тыс. руб.;



>1

2019 год -  6 888,00 тыс. руб.;
2020 год -  7292,4 тыс. руб.;
2021 год-4818,1 тыс. руб.;
2022 год -  4997,8 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для 
реализации программы составляет 
41326,8 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  1 450,0 тыс. руб.;
2018 год -  3 294,7 тыс. руб.;
2019 год -1 0  131,7 тыс. руб.;
2020 год -  26 450,4 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета для 
реализации программы составляет 
36 498,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год -  36 498,7 тыс. руб.;
2020 год -  0 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

1.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
районного, областного и федерального бюджета».
Общий объем финансирования составляет 105927,2 тыс. рублей, в том числе:

2015 год-342,00 тыс. руб.;
2016 год -  660,70 тыс. руб.;
2017 год -  3 610,80 тыс. руб.;
2018 год -  4 236,00 тыс. руб.;
2019 год - 53 519,0 тыс. руб.;
2020 год -  33742,8 тыс. руб.;
2021 год-4818,1 тыс. руб.;
2022 год -  4997,8тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для реализации программы составляет 28101,1 тыс. 
рублей, в том числе:

2015 год -  342.0 тыс. руб.;
2016 год -  660,7 тыс. руб.;
2017 год -  2 160,8 тыс. руб.;
2018 год-941,3 тыс. руб.;
2019 год -  6 888,00 тыс. руб.;
2020 год -  7292,4 тыс. руб.;
2021 год-4818,1 тыс. руб.;
2022 год -  4997,8 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации программы составляет 41326,8 тыс. 
рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 г о д -0 тыс. руб.;
2017 год -  1 450,0 тыс. руб.;



2018 год -  3 294,7 тыс. руб.;
2019 год -  10 131,7 тыс. руб.;
2020 год -  26 450,4 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета для реализации программы составляет 36 498,7 тыс. 
рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год -  36 498,7 тыс. руб.;
2020 год -  0 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании районного, областного и федерального бюджета, и затрат, необходимых для 
реализации муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
районного, областного и федерального бюджета приводится в приложении 5 к 
муниципальной программе.

1.6. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1.6.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2015-2022 годы 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 18075,8 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год -  282,0 тыс. руб.;
2017 год -  230,7 тыс. руб.;
2018 год -  207,9 тыс. руб.;
2019 год -  3 196,0 тыс. руб.;
2020 год -  4530,3 тыс. руб.;
2021 год-4648,1 тыс. руб.;
2022 год -  4827,8 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для 
реализации подпрограммы составляет 
18075,8 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год -  282,0 тыс. руб.;
2017 год -  230,7 тыс. руб.;
2018 год -  207,9 тыс. руб.;
2019 год -  3 196,0 тыс. руб.;
2020 год -  4530,3 тыс. руб.;
2021 год-4648,1 тыс. руб.;
2022 год -  4827,8 тыс. руб.

1.6.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: «Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета».
Общий объем средств на реализацию Подпрограммы составляет 18075,8 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год-282,0 тыс. руб.;
2017 год-230,7 тыс. руб.;
2018 год -  207,9 тыс. руб.;
2019 го д -3  196,0тыс. руб.;



2020 год -  4530,3 тыс. руб.;
2021 год-4648,1 тыс. руб.;
2022 год -  4827,8 тыс. руб.
Объем средств районного бюджета на реализацию Подпрограммы составляет 18075,8 тыс. 

руб., в том числе:
2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год -  282,0 тыс. руб.;
2017 год -  230,7 тыс. руб.;
2018 год -  207,9 тыс. руб.;
2019 год -  3 196,0 тыс. руб.;
2020 год -  4530,3 тыс. руб.;
2021 год-4648,1 тыс. руб.;
2022 год -  4827,8 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 

в соответствии с решением Районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.

1.7. В приложении № 2 к муниципальной программе:
1.7.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2015-2022 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:_____________

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 87851,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  189,00 тыс. руб.;
2016 год-378,70 тыс. руб.;
2017 го д -3  380,10тыс. руб.;
2018 год -  4 028,10 тыс. руб.;
2019 год -  50 323,0 тыс. руб.;
2020 год -  29212,5 тыс. руб.;
2021 год -  170,00 тыс. руб.;
2022 год -  170,00 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для 
реализации подпрограммы составляет 
10025,3 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  189,00 тыс. руб.;
2016 год-378,70 тыс. руб.;
2017 год -  1 930,10 тыс. руб.;
2018 год -  733,40, тыс. руб.;
2019 год -  3692,0 тыс. руб.;
2020 год -  2762,1 тыс. руб.;
2021 год -  170,00 тыс. руб.;
2022 год -  170,00 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для 
реализации подпрограммы составляет 
41326,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  1 450,00 тыс. руб.;
2018 год -  3 294,70 тыс. руб.;
2019 год -  10 131,7 тыс. руб.;
2020 год -  26 450,4 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета для



реализации подпрограммы составляет
36 498,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год- 0  тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год-3 6  498,70 тыс. руб.;
2020 год -  0 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного , 
областного и федерального бюджета.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 87851,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  189,00 тыс. руб.;
2016 год -  378,70 тыс. руб.;
2017 год -  3 380,10 тыс. руб.;
2018 год- 4  028,10 тыс. руб.;
2019 год -  50 323,0 тыс. руб.;
2020 год -  29212,5 тыс. руб.;
2021 год -  170,00 тыс. руб.;
2022 год -  170,00 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для реализации Подпрограммы составляет 10025,3 тыс. 
рублей, в том числе:

2015 год -  189,00 тыс. руб.;
2016 год-378,70 тыс. руб.;
2017 год -  1 930,10 тыс. руб.;
2018 год -  733,40, тыс. руб.;
2019 год -  3692,0 тыс. руб.;
2020 год -  2762,1 тыс. руб.;
2021 год -  170,00 тыс. руб.;
2022 год -  170,00 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации Подпрограммы составляет 41326,8 тыс. 
рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  1 450,00 тыс. руб.;
2018 год -  3 294,70 тыс. руб.;
2019 год -  10 131,7 тыс. руб.;
2020 год -  26 450,4 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета для реализации Подпрограммы составляет 36 498,7 тыс. 
рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год -  36 498,70 тыс. руб.;
2020 год -  0 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;

2022 год -  0 тыс. руб.
Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 

в соответствии с решением Районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.



1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(Приложение 1).

1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(Приложение 2).

1.9. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(Приложение 3).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Черных О

Глава администрации 
РМО «Усть-Удинский район» С.Н. Чемезов


